ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» июня 2015 года № 191/12-15-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок участия
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в организациях
межмуниципального сотрудничества,
утвержденный решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 28.11.2012 № 717/42-12-4

В соответствии со статьями 8, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 25, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок участия городского округа «Город Южно-Сахалинск» в
организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденный решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 717/42-12-4, следующие изменения:

1) в статье 3:
а) пункт 2 части 1 дополнить словами «, объединениях муниципальных

образований;»;
б) часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) участия в создании объединений муниципальных образований (ассоциаций).»;
в) в части 2 слова «городское Собрание» заменить словами «Городская Дума»;
г) в части 3 слова «городским Собранием» заменить словами «Городской Думой»;
2) в статье 4:
а) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с принятым Городской Думой решением об участии городского

округа «Город Южно-Сахалинск» в организации межмуниципального сотрудничества мэр
города Южно-Сахалинска, председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска:»;

б) в части 2 слова «Городское Собрание города Южно-Сахалинска, иные органы
местного самоуправления» заменить словами «Органы местного самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

в) часть 3 исключить;
3) в части 1 статьи 5 слова «городское Собрание» заменить словами «Городская

Дума».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по

Регламенту и местному самоуправлению (Логачёв О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев